[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                    ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА                             ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2025                                        п. Пограничный                                         №  323    .

О проведении Спартакиады молодежи допризывного возраста Пограничного муниципального округа
Руководствуясь п. 19 ст. 16 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Пограничного муниципального округа, в целях патриотического воспитания молодежи допризывного возраста Пограничного муниципального округа, пропаганды здорового образа жизни и популяризации физической культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе, Администрация Пограничного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Спартакиаду молодежи допризывного возраста Пограничного муниципального округа – этап краевой Спартакиады молодежи допризывного возраста (далее Спартакиада) 8-9 апреля 2025 года на стадионе «Восток» МБОУ ДО «ДЮСШ Пограничного муниципального округа».
2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады (приложение № 1).

3. Помощнику главы Администрации Пограничного муниципального округа по развитию физкультуры и спорта Микову П.Н. обеспечить организацию и проведение Спартакиады.
4. МБОУ ДО «ДЮСШ Пограничного муниципального округа» (Лавриненко П.Н.) совместно с местным отделением ДОСААФ России Пограничного округа Приморского края организовать проведение Спартакиады.
5. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа (Третьякова Т.В.) обеспечить участие команд образовательных организаций Пограничного муниципального округа в Спартакиаде.
6. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» Скутину В.В. организовать дежурство медицинских работников во время проведения физкультурно-спортивного мероприятия.

7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пограничному району Душкину А.Г. обеспечить общественную безопасность во время проведения физкультурно-спортивного мероприятия.

8. Разместить постановление на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
муниципального округа                                                                     О.А. Александров
Миков П.Н.
8-42345-21488
_1534054389